
Cod. Fisc.: 83002260657 – Partita IVA: 02854170657           
 C.A.P 84030 

COMUNE DI SANZA 

PROVINCIA DI SALERNO 
Tel. 0975/322536/7- fax 0975/322626 

ORIGINALE 

 

 

 ORDINANZA SINDACALE 

 

N. 8 DEL 27-03-2025 

 

Oggetto: Chiusura Scuole Comunali di ogni ordine e grado di Via San Vito per 

interruzione servizio elettrico Enel nel giorno 31/03/2025 

 

L'anno  duemilaventicinque addì  ventisette del mese di marzo,  

 

IL   S I N D A C O 

 

 
Il Sindaco in qualità di Ufficiale di Governo e di Autorità Territoriale  

Dato atto che al fine di riparare un guasto sulla rete elettrica si rende necessaria la chiusura delle 

scuole comunali di ogni ordine e grado di Via San Vito, data l’assenza di energia elettrica 

necessaria alle normali funzioni vitali; 

Ritenuto non sussistere attualmente le condizioni che possano garantire il normale svolgimento 

delle attività delle scuole di Via San Vito data l’assenza di corrente elettrica;  

Ritenuto sospendere la didattica delle scuole di ogni ordine e grado di Via San Vito, per il 

giorno 31 Marzo 2025, e di adottare pertanto tutte le misure necessarie per risolvere il guasto alla 

rete elettrica;  

Visto l’art. 50 del TUEL; 

Visto l’art. 2 del D.L. n.44 1.04.2021; 

ORDINA 

per le motivazioni di cui sopra, la sospensione dell’attività didattica in presenza per i plessi 

scolastici di Via San Vito per il giorno 31 Marzo 2025. 

DISPONE 

Che copia della presente ordinanza venga pubblicata all’Albo pretorio informatico del Comune di 

Sanza e ne sia data massima diffusione; 

Che copia della presente ordinanza venga trasmessa per i successivi adempimenti di competenza 

ai dirigenti delle istituzioni scolastiche; 

Che copia dell’ordinanza venga, altresì, trasmessa a mezzo PEC ai seguenti indirizzi:  

- A S.E. il Prefetto di Salerno; 

- Alla Stazione dei Carabinieri di Sanza; 



Ordinanza ORDINANZA SINDACALE n.8 del 27-03-2025 COMUNE DI SANZA 

 

Pag. 2 

- Alla Polizia Municipale di Sanza. 

INFORMA 

che il Responsabile del procedimento ex artt. 7 e ss. della Legge n. 241/1990 e s.m.i., è il Sindaco, 

Dott. Vittorio Esposito; 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al T.A.R. Campania -

Salerno nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione della presente ordinanza, oppure, in 

alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica da proporre nel termine di 120 

giorni. 

 

 

IL SINDACO 

f.to Dott. Vittorio Esposito 

 

 

 

 


